
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Subsecretaría de Recursos Físicos y Logística

Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura

En el marco del “Plan de Refacción y Mantenimiento de Edificios Escolares”, se efectúa el siguiente llamado a Licitación Pública:

LICITACIÓN PUBLICA N° 01/17

OBJETO: Contratación de empresas constructoras para la realización de tareas de refacción y mantenimiento en distintos
establecimientos escolares, divididos en ocho (8) áreas circunscriptas a la Delegación Regional VI del Ministerio de Educación de la
Provincia de Santa Fe, según el siguiente detalle:

Área 1: San Lorenzo, Fray Luis Beltrán y Capitán Bermúdez.

Área 2: Granadero Baigorria y Distrito Noroeste de Rosario.

Área 3: Distrito Noroeste y Oeste parcial de Rosario.

Área 4: Funes, Roldán, Pérez y Distrito Oeste parcial de Rosario.

Área 5: Distrito Centro parcial de Rosario.

Área 6: Distrito Suroeste, Distrito Oeste parcial y Distrito Centro parcial  de Rosario.

Área 7: Distrito Sur y Distrito Centro parcial de Rosario.

Área 8: Villa Gobernador Gálvez, Alvear y Arroyo Seco.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 12.500.000 para cada una de las Áreas.-

FECHA DE APERTURA: 15/06/2017 HORA: 11:00 hs.-

PLAZO DE CONTRATO: 365 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Delegación Regional de Educación Región VI, sito en Pje. Echeverria 150 Bis de la ciudad de
Rosario, Provincia de Santa Fe.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $ 125.000 para cada una de las Áreas.-

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN: $ 12.500.000 para cada una de las Áreas.-

LUGAR DE PUBLICACIÓN DEL PLIEGO: Portal Web de la Provincia de Santa Fe (www.santafe.gov.ar/licitaciones)

INFORMACION SUPLEMENTARIA: en la Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura dependiente del Ministerio de
Educación de la Provincia de Santa Fe, sito en Av. Arturo Illía 1153 – Entrepiso Ala Norte Puerta 3, de la ciudad de Santa Fe, teléfono
0342-4506800 interno 2329). Días hábiles de 8 a 13 hs, o mediante correo electrónico a la casilla ucpsantafe@santafe.gov.ar.-

FINANCIAMIENTO: GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE

S/C 19533 May. 18 May. 19

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES



RECTIFICATORIA Y NUEVA FECHA DE APERTURA

LICITACION PÚBLICA N° 54 / 17

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE TRES (3) LANCHAS PARA PATRULLAJE CON DESTINO A LA AGRUPACION BUZOS TACTICOS
DE LA POLICIA DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD ” .

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 02 de Junio del año 2017 a las 11:00 horas, en la Subsecretaria de
Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 340.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216 -

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 19544 May. 18 May. 19

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA N° 56 / 17

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACION DE UN SERVICIO DE VIGILANCIA CON DESTINO AL CENTRO CULTURAL LAVARDEN EN LA
CIUDAD DE ROSARIO DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE INNOVACION Y CULTURA” .

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 02 de Junio del año 2017 a las 10:00 horas, en la Subsecretaria de
Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 520.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216 -

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 19535 May. 18 May. 19



__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGÍA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 628

Objeto: Programa Luz y Agua Segura para inclusión Social B° La Palmera en la ciudad de Rosario

Presupuesto Oficial: $ 2.713.000.- IVA incluido

Garantía de Oferta: $ 27.130.-

Apertura de Propuestas: 12/06/2017 Hora: 10,00

Valor del Pliego: $ 3.363,22 + I.V.A. (+ percepción en caso de corresponder)

Retiro de Pliegos: Empresa Provincial de la Energía - Bv. Oroño 1260-1° Piso Rosario.

Apertura de Sobres: Of. Compras E.P.E. Bv. Oroño 1260 1° Piso (2000) Rosario.

Consultas: Ingeniería Rosario- Bv. Oroño 1260-piso 2- te: (0341) 4207702/03- (2000) Rosario

S/C 19519 May. 18 May. 22

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 629

Objeto: Contratación Servicio de Mantenimiento para 15 reguladores bajo carga de transformadores de potencia

Presupuesto Oficial: $ 3.729.978,91 IVA incluido

Garantía de Oferta: $ 37.299,78

Apertura de Propuestas: 08/06/2017 Hora: 10,00

Valor del Pliego: $ 3.082,63 + I.V.A. (+ Percepción en caso de corresponder)

Retiro de Pliegos: Empresa Provincial de la Energía Bv. Oroño 1260 1° Piso Rosario.

Apertura de Sobres: Of. Compras E.P.E.- Bv. Oroño 1260 1° Piso (2000) Rosario.

Consultas: Ingeniería Rosario- Bv. Oroño 1260 Piso 2 Te: (0341) 4207702/03-(2000) Rosario

S/C 19520 May. 18 May. 22

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°418

REPARACION COLECTOR N° 2 PJE. CALCENA CLOACAS – SANTA FE



PLAZO DE OBRA: Noventa días (90) corridos.

REUNIÓN INFORMATIVA: Se desarrollará el lunes 22 de mayo de 2017 a las 11:00 en la sede de Aguas Santafesinas SA, Sala de
Reuniones PA, Salta 1451, Rosario, Pcia. de Santa Fe.

ADQUISICION  DE  PLIEGO:  El  mismo  deberá  ser  descargado  desde  la  página  web  de  Aguas  Santafesinas  S.A.
www.aguassantafesinas.com.ar a partir del jueves 18 de mayo de 2017 y hasta el martes 30 de mayo de 2017 a las 11:00.

CONSULTAS  DE  PLIEGOS:  A  través  de  nuestra  página  WEB  (www.aguassantafesinas.com.ar),  AGUAS  SANTAFESINAS  S.A.
responderá a dichas consultas a través de Circulares Aclaratorias las cuales serán subidas a la página WEB de ASSA y publicadas en
el proceso de referencia, respetando los plazos establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares.

GARANTIA DE OFERTA: $ 15.000.- (Quince Mil Pesos)

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS: Deberán ser presentadas en la sede de Aguas Santafesinas SA,
Salta 1451, Rosario, Pcia. de Santa Fe, Dpto. Licitaciones Públicas, hasta las 11:00 del martes 30 de mayo del año 2017. Cada
propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que en ningún caso podrá contener membrete ni inscripción alguna que
identifique al proponente y llevará como única leyenda, la siguiente: Licitación Pública N° 418 “Santa Fe – Cloacas – Reparación
Colector N° 2 Pje. Calcena”

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se realizará el martes 30 de mayo del 2017 a las 12:00, en la sede de Aguas
Santafesinas SA, Salta 1451, Sala de Reuniones PB, Rosario, Pcia. de Santa Fe.

S/C 19548 May. 18 May. 19

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

DEL CENTENARIO

LICITACION PUBLICA Nº 17/2017

LLAMESE A: LICITACIÓN PÚBLICA N° 17/2017

EXPTE: 1369/2017

APERTURA : 06/06/2017

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA- ENDOSUTURAS

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $900.000.- (SON PESOS NOVECIENTOS MIL CON 00/100)

VALOR DEL PLIEGO: $400- (son pesos CUATROCIENTOS con 00/100)

LICITACION PUBLICA Nº 18/2017

LLAMESE A: LICITACIÓN PÚBLICA N° 18/2017

EXPTE: 1371/2017

APERTURA : 08/06/2017

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: SUMINISTROS – ARTS DE LIMPIEZA PARA TRES MESES



FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $810.000.- (SON PESOS OCHOCIRNTOS DIEZ MIL CON 00/100)

VALOR DEL PLIEGO: $324- (son pesos TRESCIENTOS VEINTICUATRO con 00/100)

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599 - 9001/04 M.S.M.A. CBU:
330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para  tener  acceso  a l  p l iego  de  bases  y  cond ic iones ;  remi t i r se  a  la  pag ina  o f i c ia l  de  la  prov inc ia :
ht tp : / /www.santafe .gov.ar / index.php/web/gu ia /compras

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Oficinas de Compras -Hospital Provincial Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario-
Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649 INT 193.

Fax: 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

S/C 19540 May. 18 May. 19

__________________________________________


